

MUNICIPIO DE ITAQUAQUECETUBA RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA BALANCO ORCAMENTARIO ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL										
Periodo de Referencia: JANEIRO a JUNHO 2016 / BIMESTRE: MAIO-JUNHO										
RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e paragrafo 1o)										
Em Reais										
RECEITAS	PREVISAO INICIAL	PREVISAO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)			
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Ate o Bimestre (c)	% (c/a)				
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (I)	659.970.517,00	682.579.008,10	85.379.193,57	12,50	288.792.881,22	42,30	393.786.126,88			
RECEITAS CORRENTES										
receita tributaria										
impostos	87.056.969,00	87.007.937,37	14.043.624,82	16,14	51.115.572,04	58,74	35.892.365,33			
taxas	7.262.548,00	7.260.815,46	815.120,29	11,22	4.605.791,61	63,43	2.655.023,85			
receita de contribuicoes										
contribuicoes sociais	13.401.804,00	13.084.787,84	1.922.965,89	14,69	7.281.009,04	55,64	5.803.778,80			
contrib.p/o custeio do serv.de iluminacao publica	6.516.563,00	6.516.563,00	962.863,10	14,77	2.937.820,96	45,08	3.578.742,04			
receita patrimonial										
receitas de valores mobiliarios	7.112.013,00	21.506.137,71	3.646.026,41	16,95	16.810.796,84	78,16	4.695.340,87			
receita de concessoes e permissoes	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000.000,00			
receita de servicos										
receita de servicos	251.094,00	251.094,00	43.260,66	17,22	125.761,11	50,08	125.332,89			
transferencias correntes										
transferencias intergovernamentais	361.495.191,00	362.175.941,52	55.097.417,54	15,21	181.259.088,16	50,04	180.916.853,36			
transferencias de convenios	4.628.293,00	10.613.848,91	275.602,91	2,59	477.918,65	4,50	10.135.930,26			
outras receitas correntes										
multas e juros de mora	21.734.926,00	22.210.051,54	1.881.356,42	8,47	5.421.374,87	24,40	16.788.676,67			
indenizacoes e restituicoes	11.788.571,00	11.880.892,64	2.154.062,44	18,13	5.253.808,48	44,22	6.627.084,16			
receita da divida ativa	75.249.545,00	75.249.545,00	2.427.708,32	3,22	7.231.545,97	9,61	68.017.999,03			
receitas correntes diversas	2.597.490,00	3.751.520,97	809.592,91	21,58	2.453.191,33	65,39	1.298.329,64			
RECEITAS DE CAPITAL										
operacoes de credito										
operacoes de credito internas	9.345.000,00	9.345.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.345.000,00			
transferencias de capital										
transferencias intergovernamentais	21.778.000,00	21.778.000,00	605.229,72	2,77	2.754.106,51	12,64	19.023.893,49			
transferencias de convenios	19.752.510,00	19.946.872,14	694.362,14	3,48	1.065.095,65	5,33	18.881.776,49			
RECEITAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (II)	39.411.617,00	33.880.219,35	4.547.873,17	13,42	13.248.804,24	39,10	20.631.415,11			
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	699.382.134,00	716.459.227,45	89.927.066,74	12,55	302.041.685,46	42,15	414.417.541,99			
OPERACOES DE CREDITO/ REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	699.382.134,00	716.459.227,45	89.927.066,74	12,55	302.041.685,46	42,15	414.417.541,99			
DEFICIT (VI)					230.096,23					
TOTAL (VII) = (V + VI)	699.382.134,00	716.459.227,45	89.927.066,74	12,55	302.271.781,69	42,18	414.187.445,76			
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES(utilizados para cred.adicionais)										
superavit financeiro		6.352.418,24			6.352.418,24					
reabertura de creditos adicionais		6.352.418,24			6.352.418,24					
		0,00			0,00					
DESPESAS	DOTACAO INICIAL	DOTACAO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO	DESPESAS PAGAS	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR
	(d)	(e)	No Bimestre	Ate o Bimestre (f)	(g)=(e-f)	No Bimestre	Ate o Bimestre (h)	(i)=(e-h)	Ate o Bimestre (j)	NAO PROCESSADOS (k)
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (VIII)	659.970.517,00	671.598.527,24	40.663.802,10	514.517.928,64	157.080.598,60	100.621.180,86	283.910.991,22	387.687.536,02	238.758.330,07	0,00
DESPESAS CORRENTES										
pessoal e encargos sociais	267.694.835,00	267.126.833,61	-2.662.607,23	258.914.532,03	8.212.301,58	53.750.586,36	152.105.085,37	115.021.748,24	122.458.489,88	0,00
juros e encargos da divida	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00
outras despesas correntes	275.785.364,00	292.372.334,43	36.244.333,32	231.820.685,51	60.551.648,92	39.626.972,40	116.015.020,29	176.357.314,14	101.088.572,84	0,00
DESPESAS DE CAPITAL										
investimentos	74.942.601,00	78.051.642,20	6.523.242,23	21.746.085,49	56.305.556,71	6.646.849,98	13.760.594,14	64.291.048,06	13.180.975,93	0,00
amortizacao da divida	3.618.500,00	3.618.500,00	558.833,78	2.036.625,61	1.581.874,39	596.772,12	2.030.291,42	1.588.208,58	2.030.291,42	0,00
RESERVA DE CONTINGENCIA OU RESERVA DO RPPS										
reserva de contingencia ou reserva do r	37.924.217,00	30.424.217,00	0,00	0,00	30.424.217,00	0,00	0,00	30.424.217,00	0,00	0,00
DESPESAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (IX)	39.411.617,00	39.441.617,00	1.689.945,40	35.835.219,77	3.606.397,23	6.446.133,60	18.360.790,47	21.080.826,53	10.899.514,10	0,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X)=(VIII + IX)	699.382.134,00	711.040.144,24	42.353.747,50	550.353.148,41	160.686.995,83	107.067.314,46	302.271.781,69	408.768.362,55	249.657.844,17	0,00
AMORTIZACAO DA DIVIDA/ REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII)=(X + XI)	699.382.134,00	711.040.144,24	42.353.747,50	550.353.148,41	160.686.995,83	107.067.314,46	302.271.781,69	408.768.362,55	249.657.844,17	0,00
SUPERAVIT (XIII)							0,00			
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	699.382.134,00	711.040.144,24	42.353.747,50	550.353.148,41	160.686.995,83	107.067.314,46	302.271.781,69	408.768.362,55	249.657.844,17	0,00